
Biedrība “Latvijas Jaunatnes padome” 

Reģ.nr.: 40008012686 

Aleksandra Čaka iela 83A, Rīga, LV-1011 

Tālrunis +371 28018002 

e-pasts ljp@ljp.lv 

www.ljp.lv 

             
Rīgā 

Datums skatāms laika zīmogā 

Valsts kancelejai 

Nr. 4-1/24.35 

 

Latvijas Jaunatnes padomes kandidatūra uz Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 

sadarbības memoranda īstenošanas padomes locekļa vietu 

  

 Biedrība “Latvijas Jaunatnes padome” (turpmāk – LJP) izvirza Latvijas Jaunatnes 

padomes prezidenti Ingu Birzgali dalībai Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 

sadarbības memoranda īstenošanas padomē.  

 

Nevalstiskās organizācijas nosaukums un darbības joma: 

 
LJP brīvprātīgi apvieno organizācijas, kuru statūtos vai nolikumos kā viens no mērķiem ir 

noteikts darbs ar jaunatni, kurās tiešā mērķgrupa ir personas vecumā līdz 30 gadiem, un 

organizācijas, kuru viens no mērķiem ir bērnu un jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošana. 

 

LJP mērķi un uzdevumi ir:  

1) pārstāvēt dalīborganizāciju intereses, nodrošinot interešu aizstāvību; 

2) veikt un attīstīt darbu ar jaunatni, stiprinot dalīborganizāciju kapacitāti un to attīstību;  

3) informēt sabiedrību par jaunatnes politiku un veicināt sabiedrības izpratni par lēmumu  

pieņemšanas procesiem; 

4) veicināt jauniešu iniciatīvas, jauniešu līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā  

dzīvē, stiprinot demokrātisko vidi Latvijā; 

5) veicināt neformālās izglītības lomu, jauniešiem nepieciešamo prasmju, zināšanu un  

kompetenču attīstībai; 

6) veicināt jauniešu attīstības vajadzībām atbilstošas informācijas pieejamību un kvalitāti.  

 

Kandidāta vārds, uzvārds, darbības joma un pieredze: 

Inga Birzgale ir darbojusies jaunatnes jomā kopš 2018. gada, gūstot ievērojamu projektu 

vadības un koordinēšanas pieredzi. Apliecinot uzņēmību un mērķtiecību, kopš 2022. gada 

iesaistījusies arī Liepājas pašvaldības Pilsoniskās sabiedrības veicināšanas komisijā, kā arī ir 

Jaunatnes lietu komisijas locekle un Komisijas valsts budžeta mērķdotācijas interešu izglītībai 

un profesionālās ievirzes izglītības sadalei locekle. Plašā pieredze un darba spējas tiek 

apliecinātas arī, esot UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas Asamblejas loceklei kopš 2024. 

gada un Latvijas Pilsoniskās alianses padomes loceklei.  Veikusi brīvprātīgo darbu dažādu 

sabiedrisko pasākumu organizēšanā, tādējādi sniedzot savu ieguldījumu gan personīgajā 

izaugsmē, gan sabiedrības labā.  



Plašā projektu vadība un koordinēšana ir sniegusi Ingai Birzgalei ļoti vērtīgu un plašu 

redzesloku par dažādām valstu pieredzēm jaunatnes jomā un labās prakses piemēriem.  Tiešāka 

iesaiste jaunatnes sektora interešu pārstāvniecībā sākusies 2023. gada novembrī, kad ievēlēta 

par Latvijas Jaunatnes padomes prezidenti, piedaloties dažādās interešu pārstāvības komisiju 

sapulcēs, konferencēs, ministriju darba grupās un citos līdzīgos formātos.  

 

Informācija par kandidāta dalību un sasniegumiem memoranda īstenošanā (pēdējo 12 

mēnešu laikā): 

LJP memoranda padomē ar pārtraukumiem ir darbojusies kopš 2015.gada un pat arī 

pārtraukuma brīžos ir turpinājusi sekot līdzi Memoranda padomes sēdēm un aktuālajiem 

jautājumiem. LJP ir piedalījusies pie Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes darba plāna 2024.-2026.gadam izstrādes, sniedzot savu 

redzējumu un priekšlikumus, tāpēc būtu pateicīga par iespēju kopīgi strādāt uz izvirzīto mērķu 

sasniegšanu.  

 

Kandidāta redzējums par memoranda īstenošanas attīstību un motivācija darbam 

padomē: 

LJP motivācija būt par daļu no memoranda padomes ir, galvenokārt, saistīta ar jaunatnes jomas 

pārstāvību, jaunatnes politikas attīstību un ilgtspēju Latvijā, spēcīgām un augošām jaunatnes 

organizācijām un organizācijām, kas strādā ar jauniešiem, kā arī veicināt starpnozaru 

sadarbību. LJP ļoti spēcīgi iestājas par jēgpilnu, mērķtiecīgu un caurspīdīgu politikas 

veidošanu lēmumu pieņemšanas un īstenošanas procesiem, īpaši uzsverot jauniešu un 

jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā ar jauniešiem viedokli. Viens no konceptiem, 

pie kuriem LJP ir uzsākusi savu darbu un labprāt to vēlētos ar turpināt, iepazīstinot ar to vairāk 

arī Memoranda padomi, ir ietekmes novērtējuma rīks jeb jaunatnes tests, kas paredz inovatīvu 

pieeju likumprojektu izstrādē, tādējādi nodrošinot dažādu politisko jomu ilgtspēju un noturību 

pret nākotnes iespējamajiem izaicinājumiem. LJP vēlas uzsvērt arī starppaudžu sadarbības un 

solidaritātes aspektu līdzdalības procesā.  

Ņemot vērā izvirzītos pasākumus Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes darba plānā 2024.-2026.gadam, LJP savu vislielāko 

pienesumu saredz, pirmkārt, veicinot datos balstītas politikas plānošanu, uzlabojot un padarot 

efektīvāku esošos sabiedrības līdzdalības mehānismus, stiprinot pilsonisko dialogu un 

brīvprātīgā darba attīstību.  

 

 

Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” 

prezidente I. Birzgale 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


